

Wydarzenia 2019





**9 stycznia br. Zespół Kolędniczy „Czyżowianie”
wziął udział w Hajnowskich Spotkaniach z Kolędą
Prawosławną.**

13 stycznia 2019 r. w świetlicy wiejskiej w Klejnikach z udziałem licznie przybyłych mieszkańców wsi i zaproszonych gości, odbyła się promocja książki Pana Jana Łobuzińskiego „Klejniki. Dzieje wsi i parafii”. Publikacja ta to wspólna inicjatywa Gminy Czyże i Pana Jana Łobuzińskiego, a projekt graficzny użyczyło Stowarzyszenie Dziedzictwo Podlasia. To pierwsza książka tego autora a trzecia z kolei publikacja wydana przez Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach opisująca dzieje wsi i sołectw Gminy Czyże.

Na zakończenie spotkania promocyjnego przed publicznością zaprezentował się chór parafii prawosławnej p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego w Klejnikach. Książka jest do nabycia w Gminnym Ośrodku Kultury w Czyżach.





W dniu 10 stycznia 2019 r. uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Czyżach odwiedzili Urząd Gminy by uprzyjemnić czas pracownikom śpiewając kolędy. Grupę przygotował Wikary Parafii Prawosławnej w Czyżach Eliaszk Suproniuk.



Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał 120 stypendia uczniom uzdolnionym artystycznie z województwa podlaskiego na kwotę ogółem 360 tys. zł.

Wśród tegorocznych stypendystek znalazła się Iza Karczewska z Czyż (Studio Piosenki Hajnowskiego Domu Kultury).



Ferie zimowe zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach oraz Gminną Biblioteką Publiczną w Czyżach



W świetlicy wiejskiej w Czyżach trwały zajęcia w ramach projektu „Cyfrowy Senior”



24 lutego br. w Filharmonii Białostockiej odbyły się eliminacje centralne XXVI Festiwalu „Piosenka Białoruska 2019”. Centralne eliminacje Festiwalu „Piosenka Białoruska”

**I miejsce - zajęła grupa żeńska Zespołu „Czyżowianie”,
II miejsce = kwartet męski zespołu „Czyżowianie”,
III miejsce – Katarzyna Tichoniuk ze Zbucza,
a wyróżnienie – Grupa Wokalna z Morza.**



31 marca w Korycinach odbyła się druga edycja konkursu na Tradycyjny Stół Wielkanocny. Swoje potrawy, wypieki i dekoracje wielkanocne zaprezentowało aż ponad 70 Kół Gospodyń Wiejskich z Województwa Podlaskiego. Po raz pierwszy w tegorocznym konkursie wzięły udział członkinie nowopowstałego Koła Gospodyń Wiejskich „KURASZANKI” z Kuraszewa.



19 maja 2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Orli odbył się XV Konkurs Piosenki Ukraińskiej „З ПІДЛЯСЬКОЇ КРИНИЦІ’ 2019” organizowany przez Związek Ukraińców Podlasia z siedzibą w Bielsku Podlaskim.

Wyniki:

I miejsca w swoich kategoriach:

- Zespół „Czyżowianie” z Czyż,
- Katarzyna Tichoniuk ze Zbucza,
- Iza Karczewska / Studio Piosenki HDK/
- Maja Szpilko - /Studio Piosenki HDK /

II miejsce:

- Grupa Wokalna z Morza / akompaniator – Yury Hanevich /

III miejsce:

- Zespół Wokalny ze Szkoły Podstawowej w Czyżach,
- Męska Grupa Zespołu „Czyżowianie”,
- Żeńska Grupa Zespołu „Czyżowianie”,
- Natalia Selewesiuk z Morza



W dniu 25 maja 2019 r. radni gminy Czyże z udziałem sołtysów oraz przedstawiciele urzędu gminy wraz z Wójtem przeprowadzili gruntowną ocenę gminy w oparciu o oględziny w terenie.

W ramach programu „Tydzień Bibliotek” zorganizowane zostały w dniu 14.05.2019 roku eliminacje gminne Konkursu Recytatorskiego dla Przedszkolaków,, O złotą różdżkę Dobrej Wróżki”.



19 maja na placu zabaw przy Świetlicy Wiejskiej w Klejnikach odbył się „I Piknik Rodzinny”. Owe przedsięwzięcie kulturalne to wspólna inicjatywa Rady Sołectw Klejniki I i Klejniki II, Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Klejnikach, władz samorządowych Gminy Czyże i Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach.



„I Piknik Rodzinny” w Klejnikach





10 czerwca 2019 r. w Hukowiczach odbył się festyn pod hasłem „I Tam Żywuć Ludzi”.



Wizyta Wicepremiera Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława Gowina, Posła na Sejm Mieczysława Baszko oraz Wicemarszałka Województwa Podlaskiego Stanisława Derehajło w Gminie Czyże.



W ramach projektu „15. Festyn KUPALINKA Leniewo” 2019” 28 czerwca 2019 r. w świetlicy wiejskiej w Czyżach odbyły się warsztaty rękodzielnicze pn. „Obrzędy Kupalskie na Podlasiu – tradycja i terażniejszość”,





29 czerwca 2019 roku nad zbiornikiem „małej retencji” w Leniewie odbyła się kolejna 15. edycja „Festynu KUPALINKA”.



15. Festyn KUPALINKA
Zrealizowano dzięki dotacji MSWiA .



Udział w II Ogólnopolskim Święcie Plonów „Wdzięczni Polskiej Wsi” z udziałem Premiera Mateusza Morawieckiego i ministra rolnictwa Jana Krzysztofa Ardanowskiego w Kolnie / 25.08.2019 r. /. Oprawę muzyczną przy stoisku Koła Gospodyń Wiejskich „Kuraszanki” z Kuraszewa zabezpieczył zespół „Czyżowianie”.



II Ogólnopolskie Święto Plonów w Kolnie



**18 sierpnia 2019 r.
odbył się maraton
rowerowy CYLKO
PUSZCZA 2019.
Przez Gminę Czyże
przebiegały dwie trasy
tego maratonu.**





29 sierpnia br. Zespół „Czyżowianie” uczestniczył w nagraniach teledysku z własnym repertuarem muzycznym w związku z uczestnictwem w projekcie ETNO Polska pilotowanym przez Narodowe Centrum Kultury w Warszawie.



8 września 2019 r. odbył się 14. Festyn Archeologiczny w Zbuczu.







**27 września 2019 r. w świetlicy wiejskiej w Czyżach
odbył się „Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego” z
udziałem 7 z pośród 10 zaproszonych par.**



27 października 2019 roku w Świetlicy Wiejskiej w Czyżach odbyły się jubileuszowe 25. Jesienne Spotkania z Folklorem Białoruskim. Zrealizowano dzięki dotacji MSWiA .



„30-lecie zespołu „Czyżowianie”



14 listopada 2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Czyżach / świetlica wiejska / została otwarta wystawa o dziejach Parafii Prawosławnej w Czyżach autorstwa Jerzego Cybulińskiego, przygotowana z błogosławieństwa Jego Ekscelencji Pawła, Biskupa Hajnowskiego.



17 listopada w świetlicy wiejskiej w Klejnikach została wystawiana sztuka autorstwa Iwana Karpenki-Karyja pn. „Sto tysięcy” w wykonaniu Amatorskiego Teatru „ZORECWIT” z Ukrainy z miejscowości Zoria k. Równego.



19.11.2019 r. w Warszawie odbyła się gala podsumowująca 27. edycję Europejskich Dni Dziedzictwa.

Wśród wyróżnionych Organizatorów najciekawszych wydarzeń zrealizowanych w ramach przedsięwzięcia znalazł się Wójt Gminy Czyże i Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach za organizację 14. Festynu Archeologicznego w Zbuczu.

DODATKOWE ŚRODKI FINANSOWE POZYSKANE PRZEZ GMINNY OŚRODEK KULTURY W CZYŻACH NA WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ

**Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie
zatwierdził podział dotacji na realizację zadań:**

**„25. Jesienne Spotkania z Folklorem Białoruskim” – dotacja z
MSWiA w wysokości – 10 800,00 zł**

**„15. Festyn „KUPALINKA” w Leniewie – dotacja w wysokości –
13 000,00 zł**

WND-RPPD.08.06.00-20-0234/18

**„Zachowanie niematerialnego dziedzictwa kulturowego dzięki
doposażeniu Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach”**

**Całkowita wartość projektu – 62 270,31 zł
Dofinansowanie – 39 063,96 zł**